

「AS 番号の割り当てに関する参考情報」新旧対照表

現在の文書	改定後の文書
<p>冒頭の組織名</p> <p>社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター</p>	<p>冒頭の組織名</p> <p><u>一般</u>社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター</p>
<p>1.1 AS 番号</p> <p>(中略) 各々の AS は AS 番号という世界中で一意的な番号を持ちます。AS 番号は 2 バイトまたは 4 バイトで表せられ、0(0.0)から 65535(0.65535.65535)の番号空間を持ちます。このうち 0(0.0)と 65535(0.65535)、<u>1.0</u>～<u>1.65535</u>と <u>65535.65535</u>は ICANN によって予約され、また 64512(0.64512)から 65534(0.65534)まではプライベート AS として定義されています[2]。このようなプライベート AS 番号の情報を自 AS 以外に流してはいけません。</p>	<p>1.1 AS 番号</p> <p>(中略) 各々の AS は AS 番号という世界中で一意的な番号を持ちます。AS 番号は 2 バイトまたは 4 バイトで表せられ、0 から <u>4294967295</u>の番号空間を持ちます。このうち 0、<u>64496～64511</u>、65535、<u>65536～131071</u>と <u>4294967295</u>は ICANN によって予約されて<u>います</u>。また 64512～65534 と <u>4200000000～4294967294</u>はプライベート AS として定義されています[2]。このようなプライベート AS 番号の情報を自 AS 以外に流してはいけません。</p>
<p>2.6 IRR (Internet Routing Registry)</p> <p>(中略)</p> <p>また現時点で、IRR に関する情報として有用なものとして、以下が挙げられます。</p> <p>IRR http://www.nic.ad.jp/ja/irr/index.html</p>	<p>2.6 IRR (Internet Routing Registry)</p> <p>(中略)</p> <p>また現時点で、IRR に関する情報として有用なものとして、以下が挙げられます。</p> <p><u>J</u>IRR http://www.nic.ad.jp/ja/irr/index.html</p>
<p>3.1 AS 番号割り当て条件</p> <p>(中略)</p> <p>3. 上記の条件 1、2 を、3 ヶ月以内に満たす予定であること。</p>	<p>3.1 AS 番号割り当て条件</p> <p>(中略)</p> <p>3. 上記の条件 1、2 を、3 ヶ月以内に満たす予定であること。</p> <p><u>4. 歴史的経緯をもつプロバイダ非依存アドレス被割り当て者の自律ネットワークであって、上記の条件 3 を満たすことができない場合、将来、上記の条件 1、2 を満たす意志があること。</u></p>
<p>3.2 プライベート AS 番号の利用</p> <p>有限の資源空間である AS 番号の中には ICANN によって予約されている空間があります。そのうち 64512(0.64512)～65534(0.65534)の範囲の AS 番号は(以下略)</p>	<p>3.2 プライベート AS 番号の利用</p> <p>有限の資源空間である AS 番号の中には ICANN によって予約されている空間があります。そのうち 64512～65534 <u>および 4200000000～4294967294</u>の範囲の AS 番号は(以下略)</p>
<p>6. 参考文献</p> <p>(中略)</p>	<p>6. 参考文献</p> <p>(中略)</p>

<p>[6] <u>Policies for IPv4 address space management in the Asia Pacific region</u></p> <p><u>http://www.apnic.net/policy/add-manage-policy</u></p> <p>[7] 「JPNIC における AS 番号割り当てに関するポリシー」</p> <p><u>http://www.nic.ad.jp/doc/as-policy.html</u></p> <p>[8] 「AS 番号割り当て、登録情報変更、返却申請手続きについて」</p> <p><u>http://www.nic.ad.jp/doc/as-process.html</u></p>	<p>[6] <u>APNIC Internet Number Resource Policies</u></p> <p><u>https://www.apnic.net/community/policy/resources</u></p> <p>[7] 「JPNIC における AS 番号割り当てに関するポリシー」</p> <p><u>http://www.nic.ad.jp/doc/as-policy.html</u></p> <p>[8] 「AS 番号割り当て、登録情報変更、返却申請手続きについて」</p> <p><u>http://www.nic.ad.jp/doc/as-process.html</u></p>
---	--